
                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 05 Μαρτίου 2019 
Αριθ. πρωτ.: 724/44384 
 
 
 
 

 
Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης και Παραλαβής του υπό προκήρυξη 

ηλεκτρονικού εγχώριου [κάτω των ορίων του άρθρου 5 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)] 
ανοιχτού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για προμήθεια ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού [ηλεκτρονικοί υπολογιστές (η/υ), σταθεροί και φορητοί, οθόνες, 

εξυπηρετητές (servers), περιφερειακά, δίσκοι αποθήκευσης και λειτουργικά συστήματα], 
στο πλαίσιο του Προγράμματος καταπολέμησης και επιτήρησης των Τεσσάρων (4) 

Εξωτικών Νοσημάτων (Ευλογιά Αιγοπροβάτων, Λοιμώδης Οζώδη Δερματίτιδα Βοοειδών, 
Αφθώδης Πυρετός και Πανώλη των Μικρών Μηρυκαστικών), προς κάλυψη αναγκών ανά 

την επικράτεια Κτηνιατρικών Υπηρεσιών, κατόπιν αιτήματος της Δ/νσης Υγείας των 
Ζώων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις: 
- του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα», και 
- του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων». 
2. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις». 

3. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΘΝ64653ΠΓ-8ΘΛ



4. Το Άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

5. Το ν. 4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις- Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 312/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

7. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Το αριθ. 199/7863/16-01-2018 έγγραφο της αιτούσας Υπηρεσίας της εν 
θέματι αναφερόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας (Δ/νση Υγείας των Ζώων), με 
το οποίο, λόγω της εξειδικευμένης τεχνολογικής φύσης των υπό προμήθεια 
ειδών, ζητείται, από τη Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ο ορισμός 
στελεχών αυτής στις Επιτροπές του υπόψη διαγωνισμού. 

9. Το, σε συνέχεια του προρρηθέντος εγγράφου της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, 
απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, υπό στοιχεία 
94/7866/20-02-2018. 

10. Το από 09/01/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) της αιτούσας Υπηρεσίας του 
διαγωνισμού, με το οποίο προτείνονται μέλη για τις Επιτροπές Αξιολόγησης και 
Παραλαβής. 

11. Την αριθ. 4042/180445/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΩΙΨ4653ΠΓ-Υ7Μ) απόφαση 
της Υπηρεσίας μας (επανάληψη στο ορθό), με την οποία εγκρίνεται η 
διενέργεια της εν θέματι αναφερόμενης διαδικασίας. 

12. Την αριθ. 1376/13948/2017 (Β’ 395) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
“με εντολή Υπουργού” στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 8322/93254/2017 (Β’ 3202) όμοια. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

1. Συναφώς με τα οριζόμενα στο σημείο 8 του διατακτικού της στο σημείο 11 του 
προοιμίου της παρούσης αναφερόμενης απόφασης της Υπηρεσίας μας, 
συγκροτούμε, στη βάση των διαλαμβανομένων στα σημεία 9 και 10 του 
παρόντος προοιμίου αναφερόμενα έγγραφα (έντυπα και ηλεκτρονικά): 
 
(α) Επιτροπή κρίσεως των προσφορών και των δικαιολογητικών που θα 
υποβληθούν στη διαγωνιστική διαδικασία της υπό στοιχεία 3509/ΓΚ/2019 
Διακήρυξης και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτής, αποτελούμενη από: 
 
- Μαρίνα Χριστοπάνου, υπάλληλο της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, ως 
πρόεδρο, με αναπληρώτρια αυτής τη Λασκαρίνα- Μαρία Κορού, 
- Ιωάννη Χρυσάιδο, ως μέλος, υπάλληλο της Δ/νσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή αυτού το Νικόλαο Κουτσούρη, και 
- Νικόλαο Αρακά, υπάλληλο της ως άνω Υπηρεσίας, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια αυτού τη Φωτεινή Σπυροπούλου. 
 
(β) Επιτροπή παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών της υπό στοιχεία 
3509/ΓΚ/2019 Διακήρυξης αποτελούμενη από: 

ΑΔΑ: ΨΘΝ64653ΠΓ-8ΘΛ



- Μαριάννα Χρονάκη, υπάλληλο της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, ως 
πρόεδρο, με αναπληρώτρια αυτής την Αφροδίτη Μικέλη, 
- Μιχάλη Ροδαρέλλη, ως μέλος, υπάλληλο της Δ/νσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή αυτού τον Ιωάννη Δασκαλάκη, και  
- Πηνελόπη Μπάδα, υπάλληλο της ως άνω Υπηρεσίας, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια αυτής τη Γεωργία Γκίκα. 
 

2. Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στην 
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (www.minagric.gr), στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), καθώς και στην 
πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr), στην οποία θα λάβει χώρα ο 
διαγωνισμός, από την Παρασκευή 08 Μαρτίου 2019. 

 
 

Η Προϊστάμενη της Διευθύνσεως 
α.α. 

 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
 
Κοινοποίηση: 
Μέλη Επιτροπών 

ΑΔΑ: ΨΘΝ64653ΠΓ-8ΘΛ


		2019-03-08T16:47:02+0200
	Athens




